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MAA-AINES- JA YMPÄRISTÖLUPA KIINTEISTÖLLE RAJAKORPI (543-413-9-5), NURMIJÄRVI

Gasgrid Finland Oy:ssä on tutustuttu maa-aines-, ja ympäristölupahakemukseenne. Maa-aineslupa
käsittää kokonaisuudessaan 810 000 m3 kalliokiviainesmäärän. Ympäristölupaa haetaan kallion
louhintaan ja louheen murskaukseen sekä pilaantumattomien ylijäämämaiden vastaanottamiseen
alueen maisemointiin sekä meluvallin perustamiseen. Lupaa haetaan 10 vuodeksi. Hankealueen
länsilaidalla kulkee Gasgrid Finland Oy:n korkeapaineinen DN500 maakaasun siirtoputki, joka rajoittaa
alueen maankäyttöä annettujen ohjeiden mukaisesti.

Maakaasun siirtoputkisto on kansallisesti tärkeä ja kallis infra, jonka sijoittamiseen on haettu
lunastusmenettelyllä käyttöoikeus tai sijoituslupa esim. Vantaalla. Maakaasun siirtoputkisto rajoittaa
toimintaa ympäristössä merkittävästi. Putkiston määräaikaistarkastuksilla, ennakkohuollolla ja
kaasulinjan merkinnöillä sekä ulkoisten hankkeiden valvonnalla varmistetaan putkiston turvallisuus.
Putkiston tarkastukseen ja ylläpitoon liittyen alueella saattaa aiheutua ajoittain melua ja
maanrakennustöitä.

Suunnitelmanne on toteutettavissa seuraavin lisäyksin:

. Kaasuputken sijainti on merkitty maastoon merkintäpylvaillä ja -kilvillä. Jos merkintäpylvaita
tarvitsee siirtää pois työmaan tieltä tai sijoittaa uudestaan työmaan valmistuttua, on tästä sovittava
Gasgridin valvonta- tai paikkatietohenkilöiden kanssa erikseen. Jokaiselta merkinnältä on oltava
esteetön näkyvyys edelliselle ja seuraavalle merkinnälle; tarvittaessa merkintöjä lisätään. Urakoitsija
huolehtii merkintöjen näkyvyydestä sekä maakaasuputken 5 metrin käyttöoikeusalueen rajauksesta

. Toiminta ei saa aiheuttaa rasituksia kaasuputkelle eikä liittyville rakenteille. Työmaan raskaan
kaluston käyttämät kaasuputken ylityspaikat katselmoidaan ja tarvittaessa niitä vahvistetaan.
Työmaajärjestelyjen yhteydessä huomioidaan raskaan liikenteen vaatimat ylityspaikan vahvistukset
tai silta rakenteet/ jotka minimoivat tai johtavat liikennöinnin kuormat kaasuputken ohitse.
Ylityspaikkoja on tarkkailtava ja mahdollisista maanpinnan painumista ilmoitettava. Muualla
kaasuputkilinjalla ei liikuta raskaalla kalustolla, eikä sinne varastoida rakennustarvikkeita tai maa-
aineksia. Maa-aineksien siirtymiä ei sallita kaasulinjalla ilman valvojan lupaa. Kaasulinjan
merkintäpylväiden kestävyyttä parannetaan hankkeen toimesta, jos toiminta jatkossa kasvattaa
niiden kuormitusta.

. Ennen meluvallin rakentamisen aloittamista/ on teetettävä vakaavuustarkastelu kaasuputken osalta.
Meluvallin paino ja rakenteet eivät saa aiheuttaa siirtymiä eikä maanpaineita kaasuputkikaivannossa.

. Jos kaasulinjaile täytyy tehdä hankkeen myötä ylityspaikka raskaalle liikenteelle, on sen rakenteet
hyväksytettävä Gasgridillä ennen rakentamisen aloittamista.

. Pohjaveden pinnan laskeminen eloperäisillä tai hienorakenteisilla maalajeilla tai maa-aineksien
läjittäminen häiriintymisherkillä alueilla tulee hyväksyttää Gasgridillä, kun on syytä olettaa, että
vaikutukset ulottuvat kaasuputkistolle. Tarkastelu on tehtävä ainakin 50 m lähempänä toimittaessa.

. Kaasuputken päälle ei saa läjittää maata yli 0/5 metriä. Merkintäkilven yläreunan on oltava
vähintään 1, 3 m maanpinnasta ja pylväitä nostetaan tarvittaessa. Mikäli maanpintaa täytyy nostaa
kaasulinjalla enemmän/ on kaasuputken paljastamisesta syntyville maa-aineksille luiskatusta
kaivannosta osoitettava läjityspaikka putkilinjan välittömästä läheisyydestä.

. Tärinän heilahdusnopeuden raja-arvo kaasuputkelle pohja-ja maanrakennustöissä (pontitus, tela-
alustaisen kaluston siirtely tai tiivistys) on 8 mm/s. Räjäytystöiden raja-an/ot etäisyyksille 10-100 m
on taulukoitu Muista Maakaasulinja -oppaassa. Tärinämittarit asennetaan kaasuputkelle hankkeen
toimesta ja tärinöitä seurataan louhinnan edetessä.

. Sähkökaapeleita tai eristämättömiä ja sähköä johtavia rakenteita (metalliputkistot/ merkinfcälangatja
maadoituskaapelit) sijoitettaessa on noudatettava standardia SFS 5717. Rakenteita ei tulisi asentaa
maakosketukseen a!le 20 m etäisyydelle teräksisestä maakaasuputkistosfca. Jos etäisyys alitetaan,
on pinnoittamattomat rakenteet eristettävä huolellisesti tai asennettava ne yhtenäiseen
muoviputkeen tyyppipiirustuksen MKYOOO-0712 mukaisesti. Ehdoton vähimmäisetäisyys on 5 m.

. Teräksisellä maakaasuputkella on katodinen korroosiosuojausjärjestelmä, jossa anodikentiltä
syötetään heikkoa tasavirtaa 200- 800 metrin etäisyydeltä maakaasuputkelle maaperän kautta.
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Suojavirta kulkeutuu putken pinnoitevauriokohtiin. Alle 20 metrin etäisyydelle kaasuputkesta
sijoitetut laajat sekä eristämättömät metalliset rakenteet saattavat toimia suojavirran kulkureitteinä;
sen lisäksi, että tämä voi häiritä korroosiosuojauksen toimintaa, rakenne voi altistua katodisen
suojavirran aiheuttamalle hajavirtakorroosiolle kohdassa, jossa suojavirta jättää rakenteen. Gasgrid
ei ota vastuuta näiden rakenteiden mahdollisesta ennenaikaisesta syöpymisesta. Riski nopeutuneelle
korroosiolle on tarvittaessa selvitettävä mittauksin.

. Tulevissa kaasuputken kunnossapitotöissä käytfcöoikeusalueellaja välittömässä läheisyydessä
vieraiden rakenteiden tuenta, suojaus tai purkaminen sekä uudelleen rakentaminen kuluineen jäävät
rakenteiden omistajien vastuulle. Kaasuputkikaivannon leveys mitoitetaan luiskatuilla seinämillä ja
kaivantoon yltävät rakenteet suositellaan rakennettavaksi siten, ettei mahdollisen
kaasuputkikaivannon kohdalla tuentaa, pintavesien hallintaa tai vastaavaa järjestelyä tarvita.

. Yli kahden päivän kaasulinjalla työskentelyn yhtäjaksoinen valvonta veloitetaan valvonnan tilaajalta.

Tämän lausunnon vastaanottaja on velvollinen toimittamaan/tiedottamaan lausunnon
liitteineen asianosaisten käyttöön.

Lausunto liitteineen on oltava nähtävillä paperikopiona työmaalla sitä pyydettäessä.

Kaasuputken ylitykset raskaalla kalustolla vahvistamattomassa kohdassa tai maanrakennustyöt viittä
(5) metriä lähempänä kaasuputkilinjaa edellyttävät valvojamme kutsumista paikalle. Ehdotus
aloitusajankohdaksi on tehtävä 3 työpäivää aikaisemmin keskusvalvomoon, 020 447 8713 tai alla
mainitulle valvojalle.
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Yhteydet Lausunto
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001-50500-000 Rajamäen liittymä - Selki
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Paalu: 32. 24 - 92m

GASGRID FINLAND OY

Maankäyttöinsinöörl

Liitteet "Muista maakaasulinja" - Ohjeita maakaasulinjalla työskenteleville; 4 s.
"Muista maakaasulinja" - Maanrakennus- ja louhintatyöt maakaasuputkiston läheisyydessä; 4 s.

Viitteet Valtioneuvoston asetus maakaasun käsittelyn turvallisuudesta 9. 7. 2009/551

Gasgridin kotisivut: Miten tunnistan kaasuiinjan?
Luvat maankäyttöön kaasuputken alueella
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